
CV  e shkurtuar  

Eva Dhimitri, ne Departamenti e Menaxhimit te Fakultetitte Ekonomise. Ajo 

eshte Doktor i Shkencave ne Ekonomi. Per me shume se 7 vjet eshte lektore ne 

lendet “Historia e Ekonomise”, “Menaxhim Publik”, “Lidership”. Fusha e saj e 

kerkimit perfshin: a) Reformat e pushtetit vendor, zhvillimin rajonal, elementet e 

menaxhimit te ri publik; menaxhimi i integruar i mbetjeve urbane; b) Lidershipi 

dhe efektiviteti organizativ :c) Shkaqet e falimentimit te bizneseve etj Ajo eshte 

autore dhe bashke autore e me shume se 15 artikujve botuar ne revista shkencore 

brenda dhe jashte vendit. Gjithashtu ka prezantuar punimet e saj shkencore ne 

shume konferenca kombetare dhe nderkombetare. Ajo ka marre pjese ne disa 

projekte me karakter local dhe rajonal. 


